報 道 発 表

浜松市ウエルネス推進事業本部

Tel: 053-453-6140



「浜松ウエルネスフォーラム 2024」開催について

浜松市は、人生 100 年時代を見据えた新たな都市像に「予防・健幸都市(ウエルネスシティ)」を掲げ、その実現に向けた官民連携プロジェクトとして「浜松ウエルネスプロジェクト」を推進しています。

本プロジェクトでは、市内の企業や医療機関、大学、関係団体等で構成する「浜松ウエルネス推進協議会」が、官民連携によるヘルスケア事業や健康経営、ヘルスケアサービス等の創出支援などを展開しています。また市内外の企業や医療機関等で構成する「浜松ウエルネス・ラボ」が、疾病・介護予防や健康増進に関する様々な社会実証事業などを展開しています。

そこで、このたび、「浜松ウエルネスフォーラム 2024」を下記のとおり開催するとともに、「浜松ウエルネスアワード 2024」の表彰式を行い、「予防・健幸都市(ウエルネスシティ)」の実現に向けた本市の取組を内外に広く発信します。

記

1 開催概要

名 称:浜松ウエルネスフォーラム 2024

~ 「予防・健幸都市(ウエルネスシティ)」の実現に向けて~

日 時: 令和6年3月18日(月)14時00分~17時20分

会場等:グランドホテル浜松2階 鶴の間 / オンラインウェビナー

内 容:14:05 「浜松ウエルネスアワード2024」表彰式

14:20 基調講演

経済産業省産業人材課長 島津 裕紀 氏

14:50 浜松ウエルネス・ラボ活動報告

15:50 浜松ウエルネス推進協議会報告

16:35 特別講演

文部科学副大臣 今枝 宗一郎 氏

※プログラムの詳細は添付のチラシをご参照ください。

定 員:会場 150 名・オンライン 200 名 (ハイブリット開催)

参加費:無料



ホームページ: https://www.hamamatsuwellnesslab.jp/news/879/ …(ア)

主 催: 浜松市・(株) 時評社

後 援:経済産業省、文部科学省(予定)



(ア)ホームページ

2 参加申込方法

(1) 会場参加申し込み

①会社・団体名、②部署・役職、③氏名、④TEL、⑤メールアドレスを「hamamatsu@jihyo.co.jp」宛に送信してください。

※タイトル名を「浜松ウエルネスフォーラム 2024 会場希望」としてください。

(2) オンライン参加申し込み

申込フォーム (https://forms.gle/qw64Wu9AwPWeHgc99) …(イ) にてお申し込みください。



(イ)オンライン参加 申込フォーム